1106
22 Mars.

VARIANTES. * L'interpolateur de B ayant effacé deux lignes, y insère ceci : *Eodem anno Domini 1106 mortuo Henrico imperatore tercio ducatus Lotharingie abjudicatus est Henrico Limburgensi nostro advocato.* ^b Guiseiz B.

NOTES. (1) Kerkom, près de Saint-Trond. (2) Selon l'Annaliste Saxon, ce fut à la diète de Wörms, tenue le jour de la Pentecôte, que Henri de Limbourg fut privé du duché de Lothier : *rex autem apud Wangionum civitatem in Pentecoste placitum habuit ibique Henricum ducem Lotharingie judicio optimatum ut hostem regni rebus publicis privavit*, etc. (BRUNER, *Scriptores rerum German.*, p. 612.) L'Annaliste d'Hildesheim atteste la même chose ; mais selon l'abbé d'Ursperg, la destitution eut lieu à Bonn, le jour de Pâques. Cette dernière version concorde avec le texte de Rodolphe, qui rapporte à la même semaine (*eadem eptomada*) le combat de Visé et la disgrâce du comte de Limbourg. (3) Visé.

nus abbas Theodericus. Comes exigebat ab eo 24 marcas argenti, quas duci Godefrido dederat de Lovanio, quia ducem Heynricum propter suum abjectum a nobis Herimannum super nos irruere non permiserat, et quicquid super eas ex usuris cotidie crescebat; abbas respondebat se ei non promisisse nisi quinque tantum, et eas se jam persolvisse. Sic et sic cotidie mala nostra multiplicabantur. Comes quid faceret? Rationi omnino acquiescere nolens neque veritati, cum duplici dampno quam argenti hujus summa fuisset, totum per abbatiam quod exigebat diripuit, nulliusque umquam petitione abbati reconciliari voluit, sed conversus ad dominum suum comitem Heynricum et ad emulum abbatis Herimannum, cœpit omni consilio et virtute agere, ut de abbatia ejiceretur et Herimannus reintroduceretur.

21. Habebatur tunc ^a Mettis episcopus Adelbero ^b post Popponem (1), qui licet litteras suas et missaticos pro domno abbate Theoderico ad comites Heynricum et Gislebertum frequenter mitteret, nichil tamen aut modicum juvare eum poterat contra eos, nisi in hoc tantum, quod magis inde confortabat animos fratrum nostrorum et corda ambigua levium oppidanorum. Sub hujus fune contentionis aliquamdiu ancipites agitatae sunt utraeque partes dissidentium. Cum igitur humano undique destitueretur auxilio, et ab illis vehementissime affligeretur, qui eum maxime debuerant juvare, ratum sibi duxit ad divinum eo modo confugere, si dissolutionem nostri ordinis, quæ diu nimis casibus diversis accidentibus apud nos non absque infamia inoleverat, religiosorum monachorum usibus

VARIANTES. ^a Anno 1107 ajoute l'interpol. ^b V ajoute B.